



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
Assessoria Jurídica

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS D.A. Nº 016/2019 - ASJUR/PRES

Processo SEI nº **00112-00024416/2018-11**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços D.A. nº **002/2019 - ASCAL/PRES/NOVACAP**

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO**, brasileiro, casado, engenheiro civil, e seu Diretor Administrativo **GILDATO DOURADO SANTOS**, brasileiro, divorciado, empregado público, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Parecer AUDIT/PRES (Doc. SEI nº 19343408), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (doc. SEI nº 19441039), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc SEI nº 19442436), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI 19287751), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI nº 18337301), todos constantes do processo SEI nº 00112-00024416/2018-11, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da Novacap e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

| LOTE ÚNICO | | | | | |
|--|------------|------------|---|---------------------------|------------------------|
| EMPRESA FORNECEDORA: LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ. 21.822.463/0001- 09, INSCR. EST. 07.715.363/001-71 | | | | | |
| REPRESENTANTE LEGAL MATEUS FERNANDES SILVA MENDONÇA, CPF: 041.200.851-39, RG: 2.996-540 SSP/DF. | | | | | |
| ENDEREÇO: ADE, QUADRA 01, CONJ. D, ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO CEILÂNDIA/DF, CEP 72.237-140, TEL: (61) 3011-3101, E-MAIL: licitopdf@gmail.com | | | | | |
| ITEM | QTD | UND | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 1 | 500 | GL | ÁGUARRAZ, GL COM 3,6 LITROS. MARCA: EUCATEX | 51,00 | 25.500,00 |
| 2 | 10 | RL | LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 60, COR AMARELA ROLO COM 45 METROS. MARCA: NORTON | 340,00 | 3.400,00 |
| 3 | 10 | RL | LIXA DE PANO, REFERÊNCIA GRÃO 120, COR AMARELA, ROLO COM 45 METROS. MARCA: NORTOM | 320,00 | 3.200,00 |
| 4 | 800 | FL | LIXA PARA FERRO Nº 100. MARCA: TYROLIT | 2,00 | 1.600,00 |

| | | | | | |
|----|-----|-----|--|--------|-----------|
| 5 | 800 | FL | LIXA PARA FERRO Nº 120. MARCA: TYROLIT | 2,00 | 1.600,00 |
| 06 | 800 | FL | LIXA PARA FERRO Nº 80. MARCA: TYROLIT | 2,00 | 1.600,00 |
| 07 | 10 | RL | LIXA PARA MADEIRA GRÃO 60, ROLO COM 45 METROS. MARCA: TYROLIT | 110,00 | 1.100,00 |
| 08 | 10 | RL | LIXA PARA MADEIRA GRÃO NUMERO 36 ROLO DE 50 METROS. MARCA: TYROLIT | 250,00 | 2.500,00 |
| 09 | 600 | FL | LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 80, FOLHA MED. 275 X 225MM. MARCA: TYROLIT | 1,00 | 600,00 |
| 10 | 600 | FL | LIXA PARA MADEIRA: REFERENCIA GRÃO: NUMERO 60, DIMENSÕES 120 X 200MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTADO DE PAPEL. MARCA: TYROLIT | 1,00 | 600,00 |
| 11 | 600 | FL | LIXA PARA MADEIRA; REFERENCIA GRÃO: NUMERO 220, DIMENSÕES 275 X 225MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTADO DE PAPEL.MARCA: TYROLIT | 1,00 | 600,00 |
| 12 | 800 | FL | LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 80, DIMENSÕES: 23 X 28CM. MARCA: TYROLIT | 1,00 | 800,00 |
| 13 | 800 | FL | LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 100, DIMENSÕES 23 X 28MM. MARCA: TYROLIT | 1,00 | 800,00 |
| 14 | 800 | FL | LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 120, DIMENSÕES 23 X 28CM. MARCA: TYROLIT | 1,00 | 800,00 |
| 15 | 600 | FL | LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 150, DIMENSÕES 23 X 28CM. MARCA: TYROLIT | 1,00 | 600,00 |
| 16 | 600 | FL | LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 180, DIMENSÕES 23 X 28CM. MARCA: TYROLIT | 1,00 | 600,00 |
| 17 | 200 | LTA | MASSA CORRIDA PVA, LATA DE 18 LITROS. MARCA: MISTERCRYL | 49,00 | 9.800,00 |
| 18 | 200 | GL | MASSA CORRIDA PVA, GL COM 3,6 LITROS. MARCA: MISTERCRYL | 25,00 | 5.000,00 |
| 19 | 300 | UND | ROLO DE ESPUMA 5 CM. MARCA: ATLAS | 3,50 | 1.050,00 |
| 20 | 300 | UND | ROLO DE ESPUMA 9 CM.MARCA: ATLAS | 3,80 | 1.140,00 |
| 21 | 300 | UND | ROLO DE ESPUMA 15 CM. MARCA: ATLAS | 7,00 | 2.100,00 |
| 22 | 500 | UND | ROLO DE LÃ DE 23 CM. MARCA: ROLOPAMP | 12,00 | 6.000,00 |
| 23 | 500 | GL | THINNER, GL COM 3,6 LITROS. MARCA: ITAQUA | 49,00 | 24.500,00 |

| | | | | | |
|----|-----|-----|--|--------|-----------|
| 24 | 120 | LTA | TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR: CONCRETO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM. MARCA: MISTERCRYL | 150,00 | 18.000,00 |
| 25 | 110 | LTA | TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR: PALHA, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM. MARCA: MISTERCRYL | 150,00 | 16.500,00 |
| 26 | 120 | LTA | TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR: BRANCO GELO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM. MARCA: MISTERCRYL | 150,00 | 18.000,00 |
| 27 | 50 | LTA | TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES COR: BRANCO GELO FOSCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM. MARCA: MISTERCRYL | 150,00 | 7.500,00 |
| 28 | 150 | LTA | TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, COM SELADOR APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, SEMI-BRILHO, COR: BRANCO NEVE, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM. MARCA: MISTERCRYL | 216,00 | 32.400,00 |
| 29 | 150 | LTA | TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, COM SELADOR APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES SEMI-BRILHO, COR: BRANCO NEVE FOSCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO LATA DE 18 LITROS PREMIUM. MARCA: MISTERCRYL | 216,00 | 32.400,00 |
| 30 | 90 | GL | TINTA EPOX, A BASE D'AGUA, USO EXTERIOR E INTERIOR , GALÃO 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA EQUINE | 173,00 | 15.570,00 |
| 31 | 110 | LTA | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: AZUL CLARO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 8.250,00 |
| 32 | 110 | LTA | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: AZUL FRANÇA TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 8.250,00 |
| 33 | 150 | LTA | TINTA ESMALTE SINTÉTICO,, COR: AZUL ROYAL, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO | 75,00 | 11.250,00 |

| | | | | | |
|----|-----|-----|--|--------|-----------|
| | | | DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | | |
| 34 | 60 | GL | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 4.500,00 |
| 35 | 200 | GL | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 15.000,00 |
| 36 | 60 | GL | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 4.500,00 |
| 37 | 200 | GL | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. Marca: IMPERIAL | 75,00 | 15.000,00 |
| 38 | 80 | GL | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR MARFIM, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 6.000,00 |
| 39 | 120 | GL | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: VERDE COLONIAL, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 9.000,00 |
| 40 | 120 | LTA | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: VERDE FOLHA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 9.000,00 |
| 41 | 100 | LTA | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: VERMELHA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 7.500,00 |
| 42 | 100 | LTA | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: AMARELA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 7.500,00 |
| 43 | 110 | LTA | TINTA PARA PISO COR: CONCRETO, LATA 18 LITROS MARCA NOVACOR, PREMIUM. MARCA: MISTERCRYL | 219,00 | 24.090,00 |
| 44 | 120 | GL | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: CINZA MÉDIO, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 9.000,00 |
| | | | TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR: CINZA ESCURO, | | |

| | | | | | |
|---|-----|----|--|-------|----------|
| 45 | 120 | GL | TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, UNID. FORNEC. GALÃO DE 3,6 LITROS PREMIUM. MARCA: IMPERIAL | 75,00 | 9.000,00 |
| 46 | 90 | UN | TRINCHA DUPLA CERDAS, MAT. CERDAS: NYLON, TAMANHO 1" MARCA: ATLAS. | 4,50 | 405,00 |
| 47 | 120 | UN | TRINCHA DUPLA CERDAS, MAT. CERDAS: NYLON, TAMANHO 2" MARCA: ATLAS | 6,40 | 768,00 |
| 48 | 90 | UN | TRINCHA DUPLA CERDAS, MAT. CERDAS: NYLON, TAMANHO 1. 1/2" MARCA: ATLAS | 5,50 | 495,00 |
| 49 | 90 | UN | TRINCHA DUPLA CERDAS, MAT. CERDAS: NYLON, TAMANHO 2.1/2" MARCA: ATLAS | 8,00 | 720,00 |
| 50 | 90 | UN | TRINCHA DUPLA CERDAS, MAT. CERDAS: NYLON, TAMANHO 3" MARCA: ATLAS | 12,00 | 1.080,00 |
| 51 | 50 | UN | TRINCHA DUPLA CERDAS, MAT. CERDAS: NYLON, TAMANHO 4" MARCA: ATLAS | 13,50 | 675,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 387.843,00 (trezentos e oitenta e sete mil oitocentos e quarenta e três reais). | | | | | |

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº 00112-00024416/2018-11, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO

DIRETOR PRESIDENTE

GILDATO DOURADO SANTOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

MATEUS FERNANDES SILVA MENDONÇA

Instrumento de outorga de poderes:



Documento assinado eletronicamente por **MATEUS FERNANDES SILVA MEDONÇA, Usuário Externo**, em 27/03/2019, às 08:16, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **GILDATO DOURADO SANTOS - Matr.0058288-3, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 27/03/2019, às 11:21, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DACLIMAR AZEVEDO DE CASTRO - Matr.0074892-7, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 27/03/2019, às 15:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=19666857)
verificador= **19666857** código CRC= **9098594A**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315